СОВЕТ

ГВОЗДЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 11.12.2024                                                                                       № 22
О денежном вознаграждении Главы Гвоздевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области

      Денежное вознаграждение является муниципальной гарантией обеспечения деятельности выборных должностных лиц органов местного самоуправления Гвоздевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области.
      В целях упорядочения условий оплаты труда выборных должностных лиц Гвоздевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, на основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Гвоздевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области Совет Гвоздевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1.Денежное вознаграждение главы Гвоздевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, осуществляющего свои полномочия  на постоянной основе состоит из:

 -  ежемесячного должностного оклада, определяемого в кратном отношении 3,6  к части денежного содержания по младшей должности муниципальной службы Гвоздевского сельского поселении Москаленского муниципального района Омской области «специалист», рассчитанной в соответствии с пунктом 42, подпунктами 1,2 пункта 43 Положения «О денежном содержании муниципальных служащих Гвоздевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области»».

- ежемесячного денежного поощрения, в размере 50% от ежемесячного должностного оклада.

 - на денежное вознаграждение начисляется предусмотренный законодательством районный коэффициент.

2.Главе Гвоздевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области выплачивается материальная помощь в размере  3 (трех) должностных окладов в течении календарного года.
2.1.Главе Гвоздевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области выплачивается материальная помощь выплачивается в связи со смертью супруга (супруги) или близких родственников и в иных        подобных случаях по решению Совета Гвоздевского сельского поселения         Москаленского муниципального района в размере одного должностного оклада,  по заявлению при наличии подтверждающих документов на основании распоряжения органа местного самоуправления сельского поселения.
3.Размер денежного вознаграждения индексируется  пропорционально изменению размера должностного оклада по младшей должности муниципальной службы Гвоздевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области «специалист» с учетом роста потребительских цен на товары и услуги.

4.Главе Гвоздевского сельского поселения предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск.

- продолжительность основного ежегодного оплачиваемого отпуска главы Гвоздевского сельского поселения составляет 30 календарных дней.

- главе Гвоздевского сельского поселения предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительность 15 календарных дней.
 4. 1.При предоставлении главе Гвоздевского сельского поселения  ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год производится единовременная выплата в размере одного должностного оклада в соответствии с замещаемой им должностью.
5. В целях поощрения за достижение значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления Гвоздевского сельского поселения  Москаленского муниципального района Омской области по решению Совета Гвоздевского сельского поселения Москаленского муниципального района выборному должностному лицу может выплачиваться премия за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Омской области.

6.Главе Гвоздевского сельского поселения может быть предоставлен отпуск без сохранения заработной платы в соответствии с федеральным законодательством.

7.Решение Совета Гвоздевского сельского поселения от 22.12.2021 № 31 и  №30 от 28.09.2023 г.  «О социальных гарантиях и денежном вознаграждении главы Гвоздевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области» признать утратившим силу.
8.Действие настоящего решения распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2025 года.

9. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета Гвоздевского сельского поселения        А.Г. Шарипова
Глава Гвоздевского сельского поселения

  Ю.В.Савицкий